SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CRATEÚS

2

ADITIVO I AO EDITAL DE SELEÇÃO DE AUXÍLIOS AOS ESTUDANTES

Nº04 /2018.

O Diretor do Campus Crateús, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, divulga o aditivo I ao edital nº 04
de 2108, referente a seleção de auxílios aos discentes do IFCE, no período letivo de
2018.1, obedecendo à Resolução 052/2016 CONSUP/IFCE.

1. Aditivo ao Cronograma constante no item 11 do Edital nº04/2018.

11. Do Cronograma
ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 17/05/2018 www.ifce.edu.br/crateus
sisae.ifce.edu.br

Impugnação do Edital 18/05/2018 cae.crateus@ifce.edu.br

Inscrição 21/05 à
05/06/2018. sisae.ifce.edu.br

Análise documental 06/06 à
12/06/2018. sisae.ifce.edu.br

Entrevistas 13/06 e
22/06/2018.

Coordenadoria de Assuntos
Estudantis - CAE/ sala de
atendimento individual.

Visita Domiciliar*
19/06 a
22/06/2018.

Divulgação do resultado 25/06/2018 sisae.ifce.edu.br
Interposição de recurso 26/06/2018 sisae.ifce.edu.br
Divulgação do resultado dos recursos 29/06/2018 sisae.ifce.edu.br

* Será realizada somente em caso de empate entre os critérios socioeconômicos e para
esclarecer alguma informação prestada na inscrição pelo estudante. As visitas ocorrerão
entre os horários de 8h às 17h.

Crateús, 01 de junho de 2018.

http://www.ifce.edu.br/crateus